
3WRZESIEŃWRZESIEŃ  2008   2008 (103)(103)

Uprzejmie informujemy, że w Urzędzie Gminy Strzyżewice urucho-
miono Centrum Kształcenia w ramach projektu „Wioska internetowa 
– kształcenie na odległość na terenach wiejskich” współfinansowane-
go ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Nowo powstała placówka zapewni Państwu możliwość 
bezpłatnego korzystania z komputerów i Internetu. Osoby korzystające 
z Centrum Kształcenia będą mogły poszerzać swoją wiedzę i kwalifi-
kacje poprzez:
- wyszukiwanie w sieci Internet interesujących danych, informacji, pu-
blikacji
- korzystanie z oprogramowania wspomagającego kształcenie, tzw. bi-
blioteczki multimedialnej – pakietu komputerowych programów edu-
kacyjnych, w tym encyklopedii, słowników i atlasów
- korzystanie ze stworzonej na potrzeby projektu platformy e-edukacyj-
nej, która oferuje szeroki wachlarz kursów multimedialnych

/AK/

Zakończone zostały prace budowlane związane z realizacją 
projektu „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowo-
ści Piotrowice” w ramach Zintegrowanego Programu Ope-
racyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006, Priorytetu 3 

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia w 2008 r.:

Lp. Nr działki
Nr KW Powierzchnia Położenie Opis 

NIeruchomości
Przeznaczenie

1.
363/2
KW 

211330
0,0375 ha Piotrowice

budynek 
sklepu wraz z 
przylegającym 

terenem 

teren usług 
komercyjnych

2.
363/5
KW 

211330
1,7134 ha Piotrowice

teren zbiornika 
wodnego 

przy drodze 
powiatowej

teren usług sportu i 
rekreacji

3.
365/2
KW 

100591
1,8800 ha Piotrowice

teren łąki na 
wschodnim 
brzegu rzeki 
Bystrzycy

teren łąk i pastwisk 
oraz częściowo teren 

o podstawowym 
przeznaczeniu pod 

zabudowę pensjonatową

1. Forma dysponowania nieruchomościami i 
sposób jej zagospodarowania:
- dzierżawa na okres do 31. 08. 2023 r. z prze-
znaczeniem na cele usługowe i rekreacyjne.
2.Wysokość opłat, terminy ich wnoszenia, 
warunki zmiany opłat:
Cena wywoławcza czynszu dzierżawnego za 1 
miesiąc: 1200,00 zł (słonie: jeden tysiąc dwieście 
złotych 00/100)+ VAT
Termin wnoszenia czynszu dzierżawnego: do 10 
dnia każdego miesiąca.
Warunki zmiany opłat: Czynsz dzierżawny może 
ulec zwiększeniu o wskaźnik wzrostu cen towa-
rów i usług konsumpcyjnych ogłoszony przez 
Prezesa GUS w okresach nie krótszych niż 1 rok.
3. Wydzierżawienie nieruchomości odbędzie 
się w drodze przetargu po okresie opubliko-
wania niniejszego wykazu.
Wykaz zostanie wywieszony na okres 21 dni na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Strzyżewice 
okres wywieszenia wykazu: 05. 09. 2008 r. – 26. 
09. 2008 r., a informacja o wywieszeniu zosta-
nie podana do wiadomości publicznej poprzez 
ogłoszenie w prasie lokalnej, na stronie inter-
netowej www.strzyzewice.lubelskie.pl oraz w 
sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejsco-
wości.

Wójt Gminy Strzyżewice, 
mgr Jan Andrzej Dąbrowski 

Zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, 
poz. 2603 z p. zm.) - Wójt Gminy Strzyżewice podaje do publicznej wiadomości :

Szczegółowe informacje o wyżej wymienionych nieruchomościach można 
uzyskać w Urzędzie Gminy Strzyżewice, pok. nr 19, tel.: 081 56 66 025. 

cd. na stronie 4

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego i Budżetu Państwa w ramach ZPORR 
2004-2006, Priorytet 3 - Rozwój Lokalny, działanie 3.1 - Obszary wiejskie



4 WRZESIEŃWRZESIEŃ  2008   2008 (103)(103)

„Kluby Przedszkolaka w Gminie Strzyżewice jako alterna-
tywna forma edukacji przedszkolnej dla dzieci w wieku 3 – 5 
lat pochodzących z terenów wiejskich”

W dniu 31 lipca 2008 r. Gmina Strzyżewice podpisała z Samo-
rządem Województwa Lubelskiego umowę o dofinansowanie 
projektu: „Kluby Przedszkolaka w Gminie Strzyżewice jako al-
ternatywna forma edukacji przedszkolnej dla dzieci w wieku 3 
– 5 lat pochodzących z terenów wiejskich” w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego.
Celem projektu jest wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci 
w wieku 3 – 5 lat pochodzących ze wsi poprzez upowszechnia-
nie alternatywnych form edukacji przedszkolnej.
W ramach projektu wsparte zostaną działające już trzy Kluby 
Przedszkolaka w Kiełczewicach Górnych, Żabiej Woli, Osmo-
licach Pierwszych oraz utworzony zostanie nowy Klub Przed-
szkolaka w Strzyżewicach – Rechcie.
Zajęcia w istniejących Klubach prowadzone będą od września 
2008 r., natomiast zajęcia w nowym Klubie w Strzyżewicach 
- Rechcie rozpoczną się z dniem 1 października 2008 r. Kluby 
działać będą do 31.08.2011 r.
Zajęcia w Klubach Przedszkolaka będą w pełni nieodpłatne i 
trwały będą 15 godzin tygodniowo, w zależności od lokalnych 
potrzeb 3, 4 lub 5 razy w tygodniu. Nauczyciel będzie pracować 
z grupą dzieci w wieku 3-5 lat liczącą nie więcej niż 15 osób. 
Kluby odwiedzać będzie logopeda. Stałą pomoc w prowadzeniu 
zajęć będą zapewniać rodzice, których udział i zaangażowanie 
stanowi ważny element projektu.

Serdecznie zapraszamy wszystkich rodziców z terenu naszej 
gminy do zgłaszania swoich dzieci w wieku 3-5 lat do udziału 
w zajęciach, które będą prowadzone w Klubach Przedszkolaka. 
Podstawą przyjęcia dziecka do Klubu będzie wypełnienie „Kar-
ty zgłoszenia dziecka do Klubu Przedszkolaka”, która dostępna 
jest u Koordynatora Gminnego oraz na stronie internetowej: 
www.strzyzewice.lubelskie.pl
Zgłoszenia przyjmowane są przez Koordynatora Gminnego, 
którego siedziba znajduje się w Urzędzie Gminy Strzyżewice, 
pokój nr 15.
W pierwszej kolejności przyjmowane będą dzieci pięcioletnie 
mieszkające na wsi, w której znajduje się Klub. W przypadku 
liczby dzieci większej niż liczba miejsc w Klubie obowiązywać 
będzie kolejność zgłoszeń.

Szczegółowych informacji udziela pani 
Wioletta Mucha – Koordynator Gminny. 

Telefon kontaktowy: (081) 56 66 061,
 e-mail: wiolettamucha@wp.pl.

- Rozwój Lokalny, Działanie 3.1 współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
Całkowity koszt zadania wyniósł: 2 237 689,78 zł, w tym środki Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego:1 403 526,80 zł, środki 
budżetu państwa: 187 136,90 zł, środki budżetu gminy: 647 026,08 
zł  (w tym kredyt z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Lublinie: 320 000,00 zł). 
Roboty budowlane związane z realizacją projektu były prowadzone w 
okresie od 01.08.2007r. do 30.06.2008 r. Odbiór końcowy zadania od-
był się dnia 23.07.2008 r. Wykonawcą robót budowlanych była firma 

„HYDREX” Spółka z o.o.  z siedzibą w Lublinie, ul. Zemborzycka 53 Ł. 
W wyniku realizacji zadania pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Piotrowice” wykonana została biologiczno – me-
chaniczna oczyszczalnia  typu BIO-PAK z reaktorem KBA-100-750 
o wydajności hydraulicznej 150 m3/d (I etap). Podstawowe elementy 
oczyszczalni to:
1) punkt zlewny ścieków dowożonych:
- taca najazdowa z szybkozłączem do podłączenia wozu asenizacyjnego,
- kontener dla stacji, w którym zlokalizowany jest pomiar przepływu 
ścieków dowożonych za pośrednictwem przepływomierza elektroma-
gnetycznego,
- zbiornik uśredniający ścieków,
2) pompownia ścieków surowych,
3) mechaniczne podczyszczanie ścieków surowych: sito skratkowe, 
piaskownik pionowy,
4) oczyszczanie biologiczne w reaktorze: komora selektora, strefa de-
nitryfikacji, strefa nitryfikacji, osadnik wtórny,
5) odprowadzenie ścieków oczyszczonych. 
Działanie oczyszczalni jest całkowicie zautomatyzowane poprzez za-
stosowanie sterowania z możliwością zdalnej kontroli pracy poprzez 
złącze telefoniczne. Proces oczyszczania biologiczno-mechaniczny w 
oparciu o niskoobciążony, tlenowo stabilizowany osad czynny z rów-
noczesnym usuwaniem związków biogennych (azotu i fosforu) me-
todą biologiczną. Wytwarzane podczas procesu osady będą tlenowo 
ustabilizowane i grawitacyjnie zagęszczone, a po odwodnieniu maga-
zynowane w zamkniętym pojemniku, a następnie wywożone na skła-
dowisko. 
Do oczyszczalni doprowadzane będą ścieki komunalne oraz ścieki do-
wożone z szamb mieszkańców niepołączonych z kanalizacją sanitarną.
Realizacja zadania „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowo-
ści Piotrowice” umożliwi rozbudowę sieci kanalizacyjnej na terenie 
aglomeracji Piotrowice w skład, której wchodzą miejscowości: Piotro-
wice, Bystrzyca Stara i Bystrzyca Nowa. 

Anna Janiszewska

cd. ze strony 3



5WRZESIEŃWRZESIEŃ  2008   2008 (103)(103)

Rower w mojej rodzinie to najbardziej przyjazny 
środek lokomocji, ale też i rodzinna pasja. Odkąd 
pamiętam zawsze rodzice zabierali nas na rowero-
we wycieczki bliższe i dalsze.  Mój tata zaszczepił 
nam bakcyl kolarstwa, z resztą sam niegdyś był wi-
cemistrzem regionu lubelskiego  w kolarstwie szo-
sowym. Wakacje to wspaniały okres na realizacje 
swoich ukrytych marzeń. Ja postanowiłem   w lip-
cu wystartować  w konkursie organizowanym już 
po raz 38 przez Program Trzeci Polskiego Radia  
pod nazwą „Wakacje na dwóch kółkach”. Zasady 
udziału w konkursie, polegały na zorganizowa-
niu ciekawej wycieczki rowerowej przynajmniej  
sześćdziesięcio   kilometrowej i ciekawym opisaniu trasy tej wycieczki, dołączając zdjęcia, mapy itp.

W tym roku nagrodą w konkursie był 
dwutygodniowy wyjazd do Portugalii . 
Nabrałem wielkiej ochoty na start w tym 
konkursie, tym bardziej że mój najstar-
szy brat dzięki temu konkursowi był trzy 
tygodnie na Antypodach, średni brat na-
tomiast w Chorwacji. Postanowiłem i ja 
spróbować swoich szans. Na trasę swojej 
wycieczki wybrałem Roztocze Zachod-
nie, region bardzo mi bliski. Pojechaliśmy  
na tą wyprawę z tatą, który pełnił rolę 
mojego  przewodnika. W piękną, upal-
ną lipcową niedzielę 13 lipca 2008 roku 

przejechaliśmy razem 130 kilometrów. Szlak naszej wycieczki wiódł śladami Dymitra z Goraja, 
marszałka koronnego z XIV wieku. Oglądaliśmy pozostałości jego posiadłości i stare cegielnie. 
Jednocześnie staraliśmy się ukazać najpiękniejsze walory przyrodnicze  Roztocza Zachodniego. 
Trasa wyprawy przebiegała od Kraśnika  przez Batorz, Chrzanów po Szczebrzeszyn. 
Następne dwa tygodnie lipca  spędziłem na przygotowaniu albumu, na opisie kolejnych etapów 
mojej wycieczki, wywołałem zdjęcia i w końcu powstała ciekawa kronika mojej wakacyjnej 
przygody ( dla chętnych ksero mojej kroniki dostępne w Gminnej Bibliotece Publicznej im. E. 
Kołaczkowskiej w Strzyżewicach). Osobiście zawiozłem na Myśliwiecką do Warszawy i cierpli-
wie czekałem na telefon z radiowej „Trójki”. O godzinie 23.30 zadzwonił redaktor Henryk Sytner 
i oznajmił tacie dobrą wiadomość. Razem z dziewięcioma laureatami konkursu ruszyliśmy w 
rowerową wyprawę życia. 14 sierpnia spotkaliśmy się w siedzibie radiowej „Trójki”, gdzie wrę-
czono nam nagrody i stamtąd pojechaliśmy na tydzień do Szklarskiej Poręby.  

Później polecieliśmy samolotem wraz z rowera-
mi na dwutygodniowy rajd po Portugalii. Kraj ten 
urzekł nas swoją egzotyką. To wyjątkowo piękna 
część Europy, bogata zarówno w rzeki, piękne pla-
że, klify i jaskinie. Zadziwiła nas przyroda, między 
innymi podziwialiśmy ( w większości na rowerze ) 
gaje chleba świętojańskiego, drzew figowych i mig-
dałowych oraz  dęby korkowe. 
Odwiedziliśmy także stolicę Portugalii – Lizbonę, 
zwiedzaliśmy jej najpiękniejsze zabytki oraz uczest-
niczyliśmy w niezwykłym Festiwalu Kultury Śród-
ziemnomorskiej. Ocean Atlantycki  ma niesamowi-
ty błękit, a złoty  delikatny piasek  plaż i skały z 
czerwonego piaskowca urzekły nas swoim urokiem. 
Słońce portugalskie opaliło nas na „czekoladę”, na 
szczęście wokół naszego hotelu w Faro było dużo 
basenów dla ochłody. 
6 września  nad ranem  pełni wspaniałych wrażeń 
i wspomnień przylecieliśmy do Warszawy, nagrali-
śmy jeszcze na żywo audycję radiową dla „ Trójki” 
i powiedzieliśmy sobie -  Żegnaj przygodo! Witaj 
szkoło !   

Grzegorz Siejko  ze Strzyżewic uczeń II klasy V Liceum w Lublinie. 

W miejscowości Piotrowice dokonano od-
budowy drogi gminnej  o długości 350 mb.
W miejscowości Kajetanówka przebu-
dowanmo drogę na odcinku 100 mb z 